1
VSE Volumentechnik GmbH
Hönnestrasse  47
58809 Neuenrade / Allemagne
Tél.	 + 49 (0)23 94 / 616 30
Fax	 + 49 (0)23 94 / 616 33
E-Mail	 info@vse-flow.com
Internet 	 www.vse-flow.com

Toutes les cotes sont en mm
16
• Codification
Débitmètres VS
Embases  AP...
Indice constructeur
Connexion	 1	 Connecteur standard VSE – IP 64
Préamplificateur	 0	 Sans
	 1	 Intégré
	 2	 Déporté
Sortie signal	 N	 Alimentation 10...28 VDC (VV GMR 3)
Nombre de détecteurs	 1	 1 détecteur
	 2	 2 détecteurs
Système de détection	 3	 Détecteurs GMR
Type de joints	 V	 FPM (Standard)
	 P	 NBR
	 T	 PTFE
	 E	 EPDM
Tolérances de mesure	 1	 Réduites
	 2	 Normales (Standard)
	 3	 Augmentées
	 4	 Pour paliers lisses acier
Paliers	 1	 Roulements à billes
	 2	 Roulements à contact oblique
	 3	 Paliers lisses bronze
	 4	 Paliers lisses carbone
	 5	 Paliers lisses acier
Revêtement roues dentées	 0	 Sans (Standard)
	 C	 Dynamat (carbone)
	 T	 Titane
Raccordement	 P	 Sur embase
	 R	 En ligne
Matériaux	 G	 EN-GJS-400-15 (VS 10 = EN-GJS-600-3) suivant DIN EN 1563
	 E	 Acier inox 1.4305 (V2A)
Taille	 VS 0.02	 VS 0.1	 VS 0.4	 VS 2	 VS 10
	 VS 0.04	 VS 0.2	 VS 1	 VS 4
VS1	 G P 0 1 2 V - 3 2 N 1 1 /1
VS1	 E P 0 1 2 V -   H T	     /1
Indice constructeur
Version	 N	 Standard
	 S	 Spéciale
Raccordement auxiliaire	 0	 Sans orifice de rinçage
Orifices	 A	 G 1/4“	 J	 1/4“ NPT	 S	 SAE 1/2“
	 B	 G 3/8“	 K	 3/8“ NPT	 T	 SAE 3/4“
	 C	 G 1/2“	 L	 1/2“ NPT	 U	 SAE 1“
	 D	 G 3/4“	 M	 3/4“ NPT	 V	 SAE 1 1/4“
	 E	 G 1“	 N	 1“ NPT	 W	 SAE 1 1/2“
	 F	 G 1 1/4“	 O	 1 1/4“ NPT	 X	 SAE 2“
	 G	 G 1 1/2“	 P	 1 1/2“ NPT
Localisation des orifices	 S	 Orifices latéraux
	 U	 Orifices arrières
Taille	 0.2	 VS 0.02	 0.4	 VS 0.4
	 	 VS 0.04
 1
	 VS 1
	 	 VS 0.1	   	 VS 2
	 	 VS 0.2	  4	 VS 4
	 	 	 10	 VS 10
Matériaux	 G	 EN-GJL-250, EN-GJS-400-15 (suivant DIN EN 1561/1563)
	 E	 Acier inox 1.4305
AP	 G 1  S C 0 N  /1Example
17
 • Préamplificateur – Bloc diagramme
• Signaux de sortie du préamplificateur
Débitmètres  VS 0.02 …..VS 4				    Débitmètre  VS 10
Tensions
Alimentation:	 UV  = 10 …. 28 V DC
Signal:		  Uss  = UV – 1V
+ volts
canal 1
0 volt
canal 2
brun